

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		22,045,522		
道路土工		式	1		4,939,460		
掘削工		式	1		4,789,820		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	250	306.8	76,700		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3未満	m3	200	1,432	286,400		単 2号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	370	1,193	441,410		単 3号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	430	3,173	1,364,390		単 4号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	1,500	221	331,500		単 5号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	870	1,178	1,024,860		単 6号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	880	1,437	1,264,560		単 7号
路体盛土工		式	1		149,640		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,083	121,660		単 8号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	20	221	4,420		単 9号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,178	23,560		単 10号
擁壁工		式	1		14,100,242		
作業土工		式	1		449,139		
床掘り	土質:土砂	m3	30	226.3	6,789		単 11号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	250	1,432	358,000		単 12号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	1,865	55,950		単 13号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,840	28,400		単 14号
ｼﾞｬｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		式	1		13,243,001		
補強土壁基礎	ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-25(高炉)	m	26	13,190	342,940		単 15号
補強土壁壁面材組立・設置		m2	165	30,080	4,963,200		単 16号 【暫定単価】
補強材取付		m2	1,503	3,417	5,135,751		単 17号 【暫定単価】
碎石投入		m3	60	5,600	336,000		単 18号
まき出し・敷均し、締固め		m3	730	1,044	762,120		単 19号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強盛土材	土質:土砂	m3	810	1,399	1,133,190		単 20号
基盤排水層A		m3	56	3,220	180,320		単 21号
基盤排水層B		m3	38	3,220	122,360		単 22号
排水工		式	1		267,120		内 1号
補強土壁 排水工		式	1		408,102		
縦断排水工		m	41	4,792	196,472		単 23号
横断排水工		m	22	6,265	137,830		単 24号
切盛境排水工		m	60	1,230	73,800		単 25号
排水構造物工		式	1		490,320		
洗掘防止工		式	1		490,320		
かごマット(スロープ型)	かご厚さ:t=50cm, かご本体材質:亜鉛アルミメッキ, 詰石種類:割栗石, 詰石規格:径15~20cm	m2	36	13,620	490,320		単 26号
構造物撤去工		式	1		3,077		
運搬処理工		式	1		3,077		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	t	0.07	9,968	697		単 27号
廃プラスチック処分	大型土のう袋	t	0.07	34,000	2,380		単 28号
仮設工		式	1		2,512,423		
工事用道路工		式	1		338,923		
工事用仮設道路 撤去	施工幅員:4.0m以上	m3	270	1,193	322,110		単 29号
土のう 撤去	大型土のう規格:H=1.08m W=1.1m	袋	23	731	16,813		単 30号
交通管理工		式	1		2,173,500		
交通誘導警備員	B	人日	150	14,490	2,173,500		単 31号
直接工事費		式	1		22,045,522		
共通仮設		式	1		3,104,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,104,000		
純工事費		式	1		25,149,522		
現場管理費		式	1		9,146,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 神山川島線 吉・美郷奥丸 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		34,295,522		
一般管理費等		式	1		6,670,478		
工事価格		式	1		40,966,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,096,600		
工事費計		式	1		45,062,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号 排水工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
盛土内排水材		m	368	450	165,600		
吸出し防止材設置		m ²	200	507.6	101,520		基盤排水工用
合計					267,120		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:ホブソット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,ホブソット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.8	306.8		
合計						306.8		
単価						306.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩,施工方法:ホブソット,障害:無し,施工数量:1,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,ホブソット,無し,1,000m3未満,無し,無し	m3	1	1,432	1,432		
合計						1,432		
単価						1,432	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,173	3,173		
合計						3,173		
単価						3,173	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,178
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,178	1,178		
合計						1,178		
単価						1,178	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,437
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,6.5km以下	m3	1	1,437	1,437		
合計						1,437		
単価						1,437	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,083	6,083		
合計						6,083		
単価						6,083	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
合計						221		
単価						221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,178
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,178	1,178		
合計						1,178		
単価						1,178	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,オープンカット,無し,1,000m3未満,無し,無し	m3	1	1,432	1,432		
合計						1,432		
単価						1,432	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,865
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,865	1,865		
合計						1,865		
単価						1,865	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,840	2,840		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	26	単価	13,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 打設高約25m以下、距離約20m以下, 標準, 全ての費用	m3	4	40,170	160,680		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	22	8,274	182,028		
合計						342,708		
単価						13,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	補強土壁壁面材組立・設置		単位	m2	単位数量	1	単価	30,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		ジ・オキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	m2	1	2,178	2,178		
補強土壁壁面材(材料費)			m2	1	27,900	27,900	【暫定単価】	
合計						30,078		
単価						30,080	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	補強材取付		単位	m2	単位数量	1	単価	3,417
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁二重壁ﾀｲﾌﾟ)			m2	1	236.2	236.2		
補強材(材料費) (ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁二重壁ﾀｲﾌﾟ)			m2	1	3,180	3,180	【暫定単価】	
合計						3,416.2		
単価						3,417	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	砕石投入		単位	m3	単位数量	1	単価	5,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砕石投入			m3	1	1,680	1,680		
単粒度砕石 4号30-20mm			m3	1	3,920	3,920		
合計						5,600		
単価						5,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	単位数量	1	単価	1,044
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ｼﾞｬｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m3	1	1,044	1,044		
合計						1,044		
単価						1,044	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	補強盛土材	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,399
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	221	221		
土砂等運搬		標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,178	1,178		
合計						1,399		
単価						1,399	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	基盤排水層A		単位	m3	単位数量	1	単価	3,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュカーラン C-40			m3	1	3,220	3,220		
合計						3,220		
単価						3,220	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	基盤排水層B		単位	m3	単位数量	1	単価	3,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュカーラン C-40			m3	1	3,220	3,220		
合計						3,220		
単価						3,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	縦断排水工		単位	m	単位数量	41	単価	4,792
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	41	1,871	76,711		
	フィルター材	クラッシュラン C-40, 全ての費用	m3	10	7,811	78,110		
	吸出し防止材設置		m2	82	507.6	41,623.2		
	合計					196,444.2		
	単価					4,792	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	横断排水工		単位	m	単位数量	22	単価	6,265
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 50~150mm, 要, 全ての費用	m	22	1,871	41,162		
フィルター材		クラッシュラン C-40, 全ての費用	m3	5	7,811	39,055		
吸出し防止材設置			m2	39	507.6	19,796.4		
材料費(個)			個	4	9,450	37,800		
合計						137,813.4		
単価						6,265	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	切盛境排水工		単位	m	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	かごマット(スロープ型)	かご厚さ:t=50cm, かご本体材質:亜鉛アルミメッキ, 詰石種類:割栗石, 詰石規格:径15~20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	13,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置(スロープ型)		t=50cm, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石, 径15~20cm, 全ての費用	m2	1	13,620	13,620		
合計						13,620		
単価						13,620	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	9,968
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,24.0km以下	t	1	9,968	9,968		
合計						9,968		
単価						9,968	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	廃プラスチック処分	大型土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	34,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	34,000	34,000		
合計						34,000		
単価						34,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	工事前仮設道路 撤去	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,193	1,193		
合計						1,193		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	土のう 撤去	大型土のう規格:H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	731
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去,6mを超え20m以下,標準(1.0)	袋	1	731	731		
合計						731		
単価						731	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円／人日	